
 

中部運輸局からの改善指示について 

 

 

列車の運転免許を有しない当社社員が、お客様がご乗車されている営業列車を運転

した事象につきまして、２０２５年１１月５日及び６日に中部運輸局より保安監査を

お受けしました。本日、その監査結果を受けて、弊社に対する改善指示が発出されま

したので、お知らせいたします。 

当社では、事象発覚直後から実施しております対策に加え、今般の改善指示を受け

て改めて改善措置を講じ、引き続き中部運輸局のご指導を受けながら、再発防止に取

り組んでまいります。 

養老鉄道をご利用のお客様、沿線市町の皆様、および関係機関の皆様には、多大な

ご迷惑とご心配をおかけしておりますことを心より深くお詫び申し上げます。 

 

 

２０２５年１２月１７日 

養老鉄道株式会社 

 


